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در�روزنامه

ادارات دارائی و انحصارات هنوز هم تابع 
فردوس است

روزنامه خراسان در شماره 3302 به تاریخ هفت آذر 1339در مطلبی در 
صفحه 6 آورده است: قبل از شهرستان شدن طبس بعضی از ادارات تابع 
فردوس بود و با اعلام شهرستان شدن و استقلال ادارات هنوز هم ادارات 
دارائی و انحصارات از لحاظ مقررات  اداری جزو فردوس میباشد روی این اصل 
در کلیه امور مربوط بدارائی اشکالاتی فراهم میشود مخصوصا در امر پرداخت 
حقوق و کارهای مالیاتی در صورتیکه مقامات مربوط صلاح میدانند خوبست 

ترتیبی داده شود تا کارها بسرعت پیشرفت کند.

رویداد

سه شــنبه | 9 دی   1399 | 14 جمادی الاول 1442 | شماره 3454 

اکبری - این روزها بحث کمک های بلاعوض و اختصاص بسته حمایتی ماهانه برای 
خانوارهای کم درآمد داغ است و بسیاری از افراد که خود را واجد شرایط می دانند از 
دریافت این حمایت محروم شده اند. روز گذشته مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
که به همراه معاون و روابط عمومی این اداره کل با یک چمدان خبر در تحریریه روزنامه 
خراسان جنوبی حاضر شد، ضمن خداقوت به خبرنگاران آمارهایی از موضوع های 
مختلف ارائه کرد و از شرایط جاماندگان بسته های حمایتی هم سخن به میان آورد. 
»اشرفی« در گفته های خود آب پاکی را روی دست جاماندگان ریخت و گفت: استان 
هیچ دخالتی در شناسایی افراد، آمارها و ... در خصوص پرداخت بسته حمایتی ندارد 
و بر اساس بانک اطلاعاتی در اختیار وزارت کشور، این پرداختی ها با تخصیص اعتبار 
سازمان برنامه و بودجه انجام می شود. او در این باره اظهارکرد که طی این مدت افراد 
بسیاری به این اداره مراجعه کردند تا اعتراض خود را به ثبت برسانند و مشمول شوند 
اما باید گفت که هیچ سامانه ای برای ثبت اعتراض وجود ندارد و تعریف نشده است. 
وی بر این نکته نیز تاکید کرد که ادارات کار استان هیچ نقشی در اعلام مشمولان بسته 
حمایتی ندارند و نیازی هم به مراجعه به این ادارات نیست.وی در ادامه سخنانش با 
اشاره به این که روزنامه های خراسان و خراسان جنوبی از رسانه های پر مخاطب 
استان هستند و پوشش رسانه ای بالایی در منطقه دارند، در بسته خبری خود آمار 
دریافت کنندگان بیمه بیکاری و تسهیلات کرونایی در دوران شیوع این بیماری را به 
ترتیب پنج هزار و 500 و پنج هزار و 442 نفر اعلام کرد و از افزایش سقف تسهیلات 
در حوزه گردشگری و مهلت ثبت نام برای برخورداری از این تسهیلات تا پایان دی و 
بازپرداخت تسهیلات دریافتی از اردیبهشت 1400 خبر داد. وی همچنین با یادآوری 
بسته حمایتی دولت برای قشرهای کم درآمد، افزود: 105 هزار خانوار استان از بسته 
حمایتی دولت بهره مند شدند. به گفته وی برای یارانه هم اگر خانواری اعتراض دارد 

می تواند در سامانه حمایت اعتراض خود را ثبت کند. 

 بسته خبری مدیرکل در یک خداقوتی

جاماندگان بسته حمایتی و یک پاسخ

  قیمت زمین و مسکن در شهر طبس همچنان  ●
سرسام آور است و به خصوص قشر جوان برای تامین 
سر پناه باز هم مشکل دارد. از سویی اجرای طرح ملی 
مسکن هم چندان تاثیری بر کاهش قیمت ها نداشته 

است. چرا چاره اندیشی اساسی نمی شود؟
هنگام ثبت نام آزمون استخدامی ادارات، نهبندان  ●

هم یکی از حوزه های امتحانی بود ولی حالا می 
گویند باید به بیرجند برویم در حالی که مشکلات 
متعددی پیش رو قرار دارد. کاش یک بار برای همیشه 
فرمانداری و نماینده مردم در مجلس به طور جدی 
موضوع برگزاری آزمون های استخدامی را مانند 
دیگرشهرستان ها در مرکز این شهرستان پیگیری 

کنند.
در حالی که بیش از یک ماه از اعمال محدودیت  ●

برای تردد کمتر به آرامستان بیرجند می گذرد و 
تمام مسیرهای منتهی به این مکان بسته است اما با 
وجود این روزهای پنج شنبه شاهد جمعیت زیادی از 
شهروندان در آرامستان هستیم. نکته ای که در این 
موضوع حائز اهمیت است این که در شرایط کرونایی 
با توجه به منع برگزاری هرگونه مراسم ترحیم در 
مساجد، اما عده ای از خانواده های درگذشتگان 
و حتی آن هایی که عزیز خود را بر اثر کرونا از دست 
داده اند، اقدام به برگزاری مجالس یادبود بر سر مزار 
فرد درگذشته با اطلاع رسانی قبلی، چیدن صندلی 
و ... می کنند در حالی که جمعیت زیادی جمع می 
شوند. چرا از یک سو در استان قانون منع تردد شبانه 
اجرا می شود و از سویی به تجمع مردم در آرامستان 

توجه نمی شود. آیا این جا کرونا نیست؟

دولت فقط زمینه صادرات 2 درصد زرشک سال قبل را 
فراهم کرد

ظلم به زرشک
سال گذشته 22 هزار تن زرشک در 
خراسان جنوبی، به عمل آمد که از 
این میزان، فقط 425 تن صادر شد.

درحالی  ما،  خبرنگار  گزارش  به 
خراسان جنوبی به عنوان قطب تولید 
این  نخست  مقام  دانه  بی  زرشک 
محصول در کشور را دارد که همیشه 
پس از خشک شدن محصول تولیدی، 
دغدغه فروش به سراغ کشاورزان می 

آید و آنان درگیر نوسان های قیمتی می شوند و بیشتر به دلیل نیاز و فراهم نبودن 
شرایط نگهداری، آن را به دلالان می فروشند. در این بین هر چند کارشناسان 
یکی از راه های اصلی نجات این محصول استراتژیک را صادرات آن می دانند 
ولی باز هم درصد ناچیزی از آن روانه بازارهای جهانی می شود و حال آن طور که 
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی بیرجند می گوید: استان سال 
گذشته 22 هزار تن زرشک تولید کرد ولی از این حجم فقط 425 تن و معادل 
2 درصد صادرات داشتیم که رقم بسیار کمی است. به گفته »احتشام« زرشک 
خراسان جنوبی ثبت جهانی شده است اما یکی از معضلات پایین بودن قیمت 
زرشک هم نبود این محصول در سبد صادراتی است. وی با اشاره به این که در 
کنسرسیوم زرشک قرار است در زمینه بازار و بازاریابی این محصول نیز اقدام 
شود تا بخشی از مشکلات کشاورزان برای معرفی زرشک و صادرات آن حل 
شود، می افزاید: یکی از دلایل پایین بودن قیمت زرشک قرار نگرفتن آن در سبد 
صادرات است.در کنار مواردی که این مسئول به آن اشاره کرد، نبود و کمبود 
صنایع تبدیلی مناسب در حوزه کشاورزی به خصوص در زمینه زرشک، نبود بسته 
بندی مناسب و فروش فله ای هم باعث شده است تا هر سال تولید کنندگان این 
محصول و همچنین استان از ارزش افزوده این محصول محروم شوند. آن طور که 
»قوسی« رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان هم می گوید: بیش از 30 درصد 
زرشک استان بسته بندی و17 درصد فراوری می شود و اگر واحدهای فراوری 

افزایش یابد ارزش افزوده بیشتری برای کشاورزان ایجاد می شود.

معرفی ۷۰۰ کشاورز برای دریافت 
کشاورز کارت 

700 بهره بردار بخش کشاورزی در خراسان جنوبی برای دریافت کشاورز 
کارت به بانک های عامل معرفی شدند.

مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان گفت: از این تعداد 100 نفر 
موفق به دریافت کشاورز کارت شدند و تسهیلات را دریافت کردند. به گفته 
»محمدمهدی سعیدی« برای هر هکتار تا سقف دو میلیون تومان و حداکثر 20 
میلیون تومان برای 10 هکتار تسهیلات به بهره برداران پرداخت می شود. وی 
افزود: این تسهیلات برای خرید کود های مورد نیاز کشاورزی با نرخ سود 12 

درصد و بازپرداخت یک ساله در اختیار کشاورزان قرار می گیرد. 
بنا به گفته وی، از دو هزار میلیارد تومان اعتباری که برای شارژ این کارت ها در 

کشور اختصاص یافته، سهم خراسان جنوبی 6 میلیارد تومان است.

تولید 11 هزار تن محصول گلخانه ای 
11 هزار و 500 تن محصول گلخانه ای در 77 هکتار اراضی گلخانه ای استان 

تولید شد.
مدیر باغبانی سازمان جهادکشاورزی ارزش این حجم تولیدات را 575 میلیارد 
ریال اعلام کرد و گفت: بیشترین تولیدات گلخانه ای در شهرستان های قاینات، 
خوسف و فردوس است و 40 درصد تولیدات در داخل استان مصرف و باقی 

مانده به دیگراستان ها ارسال می شود.
»رضایی« عمده محصولات تولیدی گلخانه های خراسان جنوبی را خیار، گوجه 
فرنگی و فلفل بیان کرد و افزود: رز، آلوئه ورا و نشای گیاهان از دیگر تولیدات 
گلخانه های استان است و 800 نفر به طور مستقیم در گلخانه های خراسان 

جنوبی مشغول به کار هستند.

نوسان ادامه دار نمودار جمعیتی 
استان

کاهش تولد و افزایش 
فوت 

قاسمی- طلاق، فوت و ازدواج از ابتدای امسال در 
استان افزایش و تولدها کاهش یافت. مدیرکل ثبت 
احوال روز گذشته در جمع اصحاب رسانه با اعلام 
این که آمار ولادت ها در استان از ابتدای امسال 
و در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، 4.3 درصد 
کاهش دارد ،گفت: در این دوره 11 هزار و 287 
تولد ثبت شد که بیشترین کاهش زاد و ولد مربوط 
به خوسف، نهبندان و فردوس است و قاین در این 
شاخص کمترین تغییر و کاهش را دارد. »مهرآور« 
اضافه کرد: روند مرگ و میر در سال های اخیر در 
استان صعودی و از سه هزار و 827 واقعه فوت در 
سال قبل به چهار هزار و 65 واقعه از ابتدای امسال 
رسیده است. وی همچنین به آمار هفت ماهه 
ازدواج و طلاق در استان اشاره کرد و گفت: در این 
مدت چهار هزار و 133 واقعه ازدواج در استان ثبت 
شد که آمار سال قبل در این مدت سه هزار و 705 
مورد بود. به گفته وی در این مدت 816 طلاق هم 
ثبت شد که نسبت به مدت مشابه سال قبل و 716  

واقعه ثبت شده آن، 7.2 درصد افزایش دارد.

مراسم مجازی 9 دی 
مراسم 9 دی به صورت مجازی در سراسر استان 
برگزار می شود.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات 
ریزی  برنامه  نهایی  جلسه  در  استان  اسلامی 
بزرگداشت دهه بصیرت و میثاق با ولایت از برگزاری 
مراسم 9 دی به صورت مجازی در استان خبر داد 
وگفت: با توجه به تقارن این ایام با دهه فاطمیه شعار 
محوری این دهه »بصیرت فاطمی، ولایتمداری، 
الاسلام  حجت  گفته  است.به  علوی«  مقاومت 
»ملایی« امسال با توجه به شرایط خاص و ویژه ناشی 
از شیوع ویروس منحوس کرونا و ضرورت رعایت 
اصل سلامت محوری، امکان برگزاری راهپیمایی 
و مراسم با اجتماع بزرگ ممکن نیست اما با وجود 
مناسبت هایی از جمله 9 دی ، سالگرد شهادت 
سردار دل ها، حمله مقتدرانه به مقر شیطان بزرگ، 
اربعین شهادت دانشمند هسته ای دکتر فخری 
زاده و باتوجه به درخواست های مردم انقلابی، این 
مراسم به صورت رسانه ای و مجازی برگزار می شود.
همچنین مراسم استانی یوم ا... 9 دی با سخنرانی 
حجت الاسلام سید »محمد باقر عبادی« ساعت 10 

صبح روز سه شنبه برگزار خواهد شد.

توزیع 9700 بسته غذایی

حسین قربانی -9 هزار و 727 بسته غذایی به 
ارزش 23 میلیارد و 635 میلیون ریال در ایام شیوع 

کرونا بین نیازمندان استان توزیع شد. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان گفت: حضور 
در مناطق محروم برای آموزش و معاینه رایگان 

بیماران، توزیع بسته های معیشتی و ضدعفونی 
معابر عمومی از دیگر اقدامات هلال احمر استان 
در ایام شیوع کروناست. به گفته »رضایی«149 
داوطلب جمعیت هلال احمر در برنامه های مد 
نظر مشارکت داشته و دو هزار و 641 نفر از بسته 
های اهدایی به ارزش 973 میلیون ریال بهره مند 

شده اند.

۵ شهرستان بدون مورد مثبت کرونا
در شبانه روز گذشته در پنج شهرستان خراسان 

جنوبی مورد مثبتی از ابتلا به کرونا ثبت نشد.
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند 
گفت: در 24 ساعت گذشته 89 آزمایش تشخیص 
این  از  که  شد  انجام  جنوبی  خراسان  در  کرونا 
 15 و  بستری   6 شامل  جدید  بیمار   21 تعداد 
با  زاده«  مهدی  شدند.دکتر»  شناسایی  سرپایی 
اشاره به این که شهرستان های خوسف، زیرکوه، 
سربیشه، طبس و نهبندان مورد جدیدی از کرونا 
تنفسی  علایم  با  بیمار   169 افزود:  نداشتند، 

بستری  جنوبی  خراسان  بیمارستان های  در 
شدند که 65 نفر به کرونا مبتلا هستند و از این 
تعداد 19 نفر در بخش مراقبت های ویژه به سر 
است. وخیم  نفر  هفت  عمومی  حال  و  برند   می 
وی با یادآوری این که در 24 ساعت گذشته 27 
بیمار باعلایم تنفسی در بیمارستان های خراسان 
جنوبی پذیرش و در همین مدت 31 بیمار شامل 
10 بیمار کرونا مثبت با حال عمومی خوب ترخیص 
مجموع  جدید،  فوتی  دو  ثبت  با  گفت:  شدند، 
قربانیان کرونا در استان به 712 نفر افزایش یافت.

رونمایی پوستر سپهبد شهید قاسم سلیمانی 

قاسم  حاج  شهید  سپهبد  پوستر  از  مراسمی  در 
سلیمانی و نماهنگ نگین سرخ با حضور نماینده ولی 
فقیه در خراسان جنوبی رونمایی شد.نماینده ولی 
فقیه در استان در این مراسم با بیان این که غرب به 
دنبال از بین بردن فرهنگ اسلامی در جوامع مختلف 
است، گفت: دشمنان اسلام، با قتل عام در کشور های 
مظلوم دنیا، یزیدوار رفتار می کنند و قصدشان اختلاف 
والمسلمین  الاسلام  حجت  دنیاست.  در  افکنی 
»عبادی« انقلاب اسلامی را سدی در مقابل تهاجم 
غربی ها دانست و افزود: اگر سردار دل ها و افرادی، 
چون سردار سلیمانی نبودند و جان شان را برای 
اسلام و انقلاب فدا نمی کردند دشمنان جامعه را به 
فساد و تباهی می کشاندند و ناامنی ایجاد می کردند. 

وی همچنین از اهل هنر، شعر و بیان، خواست با 
تصویرسازی و بیان مسائل روز در موقعیت های طلایی 
در مقابل دشمنان بایستند و بصیرت را در جامعه 
افزایش دهند. مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هم 
با اشاره به ایام شهادت حضرت زهرا)س( به تهیه چند 
نماهنگ، برپایی شب های شعر، برگزاری مسابقات 
فرهنگی و کتاب خوانی، جلسات بصیرت افزایی و 
اجرای نمایش در فضای مجازی اشاره کرد و افزود: 
برنامه های تبیین شده توسط کمیته فرهنگی با کمک 
هنرمندان، فرهیختگان و شعرا در تمام شهرستان های 
استان برگزار و اجرا خواهد شد. وی همچنین گفت: 
دشمن با هدف تباهی و فساد جامعه اسلامی از هیچ 

تلاشی فروگذار نیست.

دغدغه دانشجویی در آستانه شروع امتحانات پایان ترم

دلهره آزمون های اینترنتی
حسین قربانی – زمان زیادی تا آغاز ماراتن امتحانات دانشگاه ها باقی نیست 
اما دغدغه ای ذهن دانشجویان را به خود مشغول کرده است، موضوعی که در 
ترم گذشته دانشگاه ها نیز برای دانشجویان در زمان امتحانات رخ داد و آن هم 

مشکل قطع اینترنت و... در زمان برگزاری آزمون ها بود.
به گزارش »خراسان جنوبی« با شیوع ویروس کرونا از سال گذشته، آموزش 
در دانشگاه ها نیز مجازی شد و با همه تلاش های انجام شده توسط مسئولان 
دانشگاه ها، باز هم دانشجویان با مشکلاتی مواجه شدند  که این موضوع در 
آزمون های ترم دوم سال گذشته خود را نشان داد. دانشگاه های استان هم از 
این موضوع مستثنا نبودند و سال گذشته در امتحانات پایان ترم دوم که به شکل 

مجازی برگزار شد، دانشجویان مشکلاتی داشتند.
امسال هم با این که از اواسط دی امتحانات پایان ترم شروع می شود مشکلات 
سامانه ها و نرم  افزارهای معرفی شده به دانشجویان برای شرکت در امتحانات 
دانشگاه ها بار دیگر خود را نشان داده است در حالی که افزون بر نگرانی 
چگونگی برگزاری آزمون های پایان ترم به شکل مجازی، استرسی دیگر به آن 
ها وارد می شود که ناشی از نبود زیر ساخت های لازم در بعضی از دانشگاه ها ، 

سرعت پایین اینترنت، قطع شدن اینترنت و ... است.
یکی از دانشجویان دانشگاه بیرجند می گوید: یکی از نگرانی های ما قطع شدن 
اینترنت در زمان برگزاری آزمون است که با توجه به زمان محدود برای پاسخ به 

سوال ها سبب می شود بخشی از زمان امتحان را از دست بدهیم.
وی، قطع اینترنت و برق و اختلال در سامانه را در زمان برگزاری آزمون های 
دانشگاه از جمله مشکلات برگزاری آزمون های مجازی می داند که در نتیجه 

پایان ترم دانشجویان در شرایط کرونا بسیار تاثیر گذار است.

*استاد، مرجع نهایی پایان ترم
مدیر آموزشی دانشگاه بیرجند با بیان این که از 18 دی تا دوم بهمن امتحانات 
دانشجویان دانشگاه به شکل غیرحضوری برگزار می شود، گفت: ترم گذشته 
هم به دلیل قطع و وصل اینترنت در زمان برگزاری آزمون های دانشجویان، 

مشکلاتی به وجود آمد که به خوبی مدیریت شد.
دکتر »خسروی« افزود: برای این که امسال این مشکل به وجود نیاید از همه 
مدرسان دانشگاه خواسته شد تا ارزیابی پیوسته خود را در طول ترم  انجام دهند 
و بخش کوچکی از آن را برای آزمون پایان ترم بگذارند. به گفته وی بر اساس 
مصوبه ای که داشتیم به اعضای هیئت علمی اعلام شد که مرجع نهایی نتیجه 
دانشجو در پایان ترم، استاد مربوط است بنابراین اگر استادی به قطعیت رسید 
که دانشجو در قطع اینترنت تاثیر گذار نبوده و از وضعیت به وجود آمده سوء 
استفاده نکرده است و این مشکل به دلایل موجه باشد، اختیار دارد زمان دیگری 

را برای آزمون دانشجوی خود مشخص کند.

تذکر »خوش خبر« به ناموفق ها در جذب سهمیه مسکن اقشارکم درآمد

هشدار به 6 فرماندار
فرمانداران شش شهرستان نتوانسته اند در طرح 
احداث مسکن اقشارکم درآمد موفقیتی رقم بزنند و 
اگر نتوانند درخصوص جذب سهمیه در بازه زمانی 
اعلام شده عمل کنند برای سهمیه ها تصمیم گیری 

می شود.
سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی استانداری 
در جلسه شورای راهبری طرح 6 هزار واحد مسکن 
اقشار کم درآمد استان گفت: فرمانداران باید فرصت 
سازی و در کنار توجه به شهرها از ظرفیت جامعه 

یافته  اختصاص  سقف  به  رسیدن  برای  روستایی 
استفاده کنند و ظرفیت دهیاران برای موفقیت بیشتر 

طرح را مورد توجه قرار دهند. 
وی با اشاره به نقش این طرح در تثبیت جمعیت 
روستایی و جلوگیری از مهاجرت به شهرها، ضمن 
توصیه به فرمانداران برای توجه ویژه به روستاها، 
از آنان خواست با تلاش مضاعف درخصوص جذب 
حداکثری سهمیه های تخصیص یافته تا 15 دی 
تلاش کنند چرا که 6 شهرستان هنوز در این طرح 

بر  استاندار  تأکید  به  اند.وی  نداشته  موفقیتی 
حفظ سهمیه های تخصیص یافته به شهرستان ها 
اشاره کرد و گفت: تلاش بر آن است تا سهمیه های 
شهرستان ها تغییر نکند، اما اگر فرمانداران نتوانند 
درباره جذب سهمیه در بازه زمانی مورد نظر موفق 
عمل کنند در جلسه آینده برای این سهمیه ها تصمیم 
گیری خواهد شد.به گفته وی در اجرای طرح احداث 
6 هزار واحد مسکن اقشار کم درآمد، فرمانداری های 

بیرجند، زیرکوه و نهبندان موفق عمل کردند.


